© 00 N oo o b~ W N

W W W W W W W WRNRNNRNNRNIRNIDNDRNDNNDNDRR P R R P P P p
N o0 O R W N P O © 0N o O©ONPRFPR O W 0o N o oA w N PP O

Isabelle Hallauer-Sommer

Postberg 8
8222 Beringen

Telefon G :
Mobil :

044 217 98 09
07947982 11

E-Mail : isabelle.hallauer@mobi.ch

Sertig- und Ricken Schwinget

An diesem Wochenende starteten
funf Schaffhauser Schwinger an zwei
verschiedenen Schwingfesten. Das
Sertig-Schwinget (GR) wurde am
Samstag 06. August und das Ricken-
Schwinget (SG) am Sonntag 07.
August durchgefihrt.

(ih)Daniel Thomi und Hansruedi Gysel
liefen am Samstag in den Bundner
Bergen zu ihrer saisonalen Bestleistung
auf. Es ware schon, wenn sie diesen
Lauf fir den kommenden Sonntag in
Schaffhausen beibehalten kdnnten.
Somit hatte Hansruedi Gysel eine
Chance auf seinen ersten Kranz und
Daniel Thomi kbnnte einen weiteren
Kranz in seine Sammlung aufnehmen.
Als Sieger ging Edi Philipp auf dem
Sertig vom Platz, mit 57.75 Punkten.
Ihn dirfen wir am 14. August 2011 an
unserem 100jahrigen
Jubilaumsschwingfest im Breitestadion
in Schaffhausen begrissen.

Am Sonntag schwingten Roman
Wanner, Markus Hallauer und Michael
Bottlang bei strotmendem Regenwetter
auf der Rickenpasshéhe. Am
Nachmittag wurden sie mit einigen
Sonnenstrahlen belohnt. Roman
Wanner durfte mit seiner Tagesleistung
sehr zufrieden sein. Bei seinem
sechsten Gang konnte er auf seine
Spezialitat — den Armzug — vertrauen

Seite 1 von 3

Erstelldatum: 07.08.2011 / Isabelle Hallauer



38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

Isabelle Hallauer-Sommer

Postberg 8
8222 Beringen

Telefon G :
Mobil :

044 217 98 09
07947982 11

E-Mail : isabelle.hallauer@mobi.ch

und besiegte den Kranzschwinger
Bruno Manser. Markus Hallauer hatte
einen durchschnittlich guten Tag. Im
sechsten Gang bekam er den
Teilverbandskranzer Fridolin Beglinger,
wobei er seinen dritten Sieg verpasste.
Er darf mit seiner Leistung zufrieden
sein — und hat nun wieder ein bisschen
Vertrauen in sein schwingerisches
Kdnnen gefasst und freut sich auf das
bevorstehende Jubilaumsschwingfest.

Michael Bottlang wagte sich ebenfalls
wieder ins Sdgemehl, nach seiner
Ruckenverletzung am Appenzeller
Schwingfest. Er nahm den Tag als
Probelauf auf das bevorstehende
Jubilaumsschwingfest.

Beim Ricken-Schwinget ging der
Schwingerkénig 2001, Arnold Forrer,
als glucklicher Sieger vom Platz. Den
Schlussgang gewann er bei
stromendem Regen gegen Martin
Glaus. Wir freuen uns, auch diesen
Festsieger in Schaffhausen begrissen
zu durfen.

Sertig:

Hansruedi Gysel, Rang 5b,
56.50 Punkte (4/0/2)
Daniel Thomi, Rang 7c,
56.00 Punkte (3/1/2)

Ricken
Roman Wanner, Rang 12c,
55.50 Punkte (3/1/2)

Seite 2 von 3

Erstelldatum: 07.08.2011 / Isabelle Hallauer



75
76

77

78

79

80

81

82
83

Isabelle Hallauer-Sommer
Postberg 8 Telefon G : 044 217 98 09

8222 Beringen Mobil : 079 479 82 11
E-Mail : isabelle.hallauer@mobi.ch

Markus Hallauer, Rang 18a,
54.00 Punkte (2/2/2)

Geht an alle Presseorgane im Kanton Schaffhausen und Umgebung

Mit freundlichen Griissen

Isabelle Hallauer-Sommer

In Vertretung fir Marco Gwerder (Pressechef SH-Kant. Schwingerverband)

Seite 3 von 3
Erstelldatum: 07.08.2011 / Isabelle Hallauer



