## Isabelle Hallauer-Sommer Postberg 8 8222 Beringen

Telefon G: 044 217 98 09 Mobil: 079 479 82 11

E-Mail: isabelle.hallauer@mobi.ch

## <u>Sertig- und Ricken Schwinget</u>

2

4

5

6

7

8

1

An diesem Wochenende starteten fünf Schaffhauser Schwinger an zwei verschiedenen Schwingfesten. Das Sertig-Schwinget (GR) wurde am Samstag 06. August und das Ricken-Schwinget (SG) am Sonntag 07. August durchgeführt.

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

(ih)Daniel Thomi und Hansruedi Gysel liefen am Samstag in den Bündner Bergen zu ihrer saisonalen Bestleistung auf. Es wäre schön, wenn sie diesen Lauf für den kommenden Sonntag in Schaffhausen beibehalten könnten. Somit hätte Hansruedi Gysel eine Chance auf seinen ersten Kranz und Daniel Thomi könnte einen weiteren Kranz in seine Sammlung aufnehmen. Als Sieger ging Edi Philipp auf dem Sertig vom Platz, mit 57.75 Punkten. Ihn dürfen wir am 14. August 2011 an unserem 100jährigen Jubiläumsschwingfest im Breitestadion in Schaffhausen begrüssen.

2728

29

30

31

32

33

3435

36

37

Am Sonntag schwingten Roman
Wanner, Markus Hallauer und Michael
Bottlang bei strömendem Regenwetter
auf der Rickenpasshöhe. Am
Nachmittag wurden sie mit einigen
Sonnenstrahlen belohnt. Roman
Wanner durfte mit seiner Tagesleistung
sehr zufrieden sein. Bei seinem
sechsten Gang konnte er auf seine
Spezialität – den Armzug – vertrauen

## Isabelle Hallauer-Sommer Postberg 8 8222 Beringen

Telefon G: 044 217 98 09 Mobil: 079 479 82 11 E-Mail: isabelle.hallauer@mobi.ch

38	und besiegte den Kranzschwinger
39	Bruno Manser. Markus Hallauer hatte
40	einen durchschnittlich guten Tag. Im
41	sechsten Gang bekam er den
42	Teilverbandskranzer Fridolin Beglinger,
43	wobei er seinen dritten Sieg verpasste.
44	Er darf mit seiner Leistung zufrieden
45	sein – und hat nun wieder ein bisschen
46	Vertrauen in sein schwingerisches
47	Können gefasst und freut sich auf das
48	bevorstehende Jubiläumsschwingfest.
49	
50	Michael Bottlang wagte sich ebenfalls
51	wieder ins Sägemehl, nach seiner
52	Rückenverletzung am Appenzeller
53	Schwingfest. Er nahm den Tag als
54	Probelauf auf das bevorstehende
55	Jubiläumsschwingfest.
56	
57	Beim Ricken-Schwinget ging der
58	Schwingerkönig 2001, Arnold Forrer,
59	als glücklicher Sieger vom Platz. Den
60	Schlussgang gewann er bei
61	strömendem Regen gegen Martin
62	Glaus. Wir freuen uns, auch diesen
63	Festsieger in Schaffhausen begrüssen
64	zu dürfen.
65	
66	Sertig:
67	Hansruedi Gysel, Rang 5b,
68	56.50 Punkte (4/0/2)
69	Daniel Thomi, Rang 7c,
70	56.00 Punkte (3/1/2)
71	
72	Ricken
73	Roman Wanner, Rang 12c,
74	55.50 Punkte (3/1/2)

## Isabelle Hallauer-Sommer Postberg 8 8222 Beringen

Telefon G: 044 217 98 09 Mobil: 079 479 82 11 E-Mail: isabelle.hallauer@mobi.ch

75	Markus Hallauer, Rang 18a,
76	54.00 Punkte (2/2/2)
77	
78	Geht an alle Presseorgane im Kanton Schaffhausen und Umgebung
79	
80	Mit freundlichen Grüssen
81	Isabelle Hallauer-Sommer
82	In Vertretung für Marco Gwerder (Pressechef SH-Kant. Schwingerverband)
83	